
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo», e in particolare l’articolo 15 riguardante il credito d’imposta per le imprese di produzione; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei casi 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei 

parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

 

VISTE le richieste pervenute, nel corso dell’anno 2021, di riconoscimento dell’eleggibilità culturale; 

 

DECRETA 

Alle opere cinematografiche e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuta l’eleggibilità culturale.  

 

 

 

     

             IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Nicola Borrelli  

                

 

DG-CA|30/11/2021|DECRETO 3263

mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 

DOM-2021-113344-TCPF2-00001 DESTINATA CONIUGI LO GIGLIO BRICIOLA SRL

DOM-2021-126901-TCPF2-00001 CIPRIA CINECITTA' S.p.A.

DOM-2021-113266-TCPF2-00002 TOUCHE' NANOF S.R.L.

DOM-2021-113431-TCPF2-00001 BEAVER LAKE PICTURES S.R.L.

DOM-2021-113465-TCPF2-00001 EAGLE PICTURES SPA

DOM-2021-113492-TCPF2-00001
3 MARYS ENTERTAINMENT 

S.R.L.

DOM-2021-126707-TCPF2-00001 LA SERA DI TUTTI I GIORNI SOLARIA FILM S.R.L. 

DOM-2021-113414-TCPF2-00001 SOCIAL POMODORO TOED FILM SRL

DOM-2021-113936-TCPF2-00001
 IL GIOVANE CORSARO. 

PASOLINI A BOLOGNA
 SI PRODUZIONI SRL

 DOM-2021-113269-TCPF2-00001 MONUMENT VALLEY
PRODUZIONE STRAORDINARIA 

S.R.L.

DOM-2021-127048-TCPF2-00001

WARNER BROS 

ENTERTAINMENT ITALIA S.R.L. 

CON UNICO SOCIO

DOM-2021-127051-TCPF2-00001 ME CONTRO TE SRL

DOM-2021-113475-TCPF2-00001 PEPITO PRODUZIONI SRL

DOM-2021-113476-TCPF2-00001 302 ORIGINAL CONTENT S.R.L.

DOM-2021-108385-TCPF2-00001 LE OTTO MONTANGNE WILDSIDE S.R.L.

DOM-2021-113318-TCPF2-00001 VOTA PER BABBO MINERVA PICTURES GROUP SRL

DOM-2021-113477-TCPF2-00001 ORDINARY FAILURES ROSAMONT S.R.L.

DOM-2021-127205-TCPF2-00001 500 MILIONI DI SCARPE ROSSE 102 DISTRIBUTION SRL

DOM-2021-113366-TCORF2-00001
BOOM! L'ESTATE DI JOE, LIZ E 

RICHARD 
 KAREL SOCIETÀ COOPERATIVA

DOM-2021-116415-TCORF2-00001
MIMMO PALADINO. IL 

LINGUAGGIO DEI SEGNI

LABORATORIO LIUZZO NUNZIO 

MASSIMO MARIA

DOM-2021-113410-TCORF2-00001 TEATRI UNITI SOC.COOP

DOM-2021-113398-TCORF2-00001 AUDIOIMAGE S.R.L. 

DOM-2021-108421-TCORF2-00001 RIVERSTUDIO SRL 

DOM-2021-113287-TCORF2-00001 DIA 1991 42° PARALLELO S.R.L.

DOM-2021-113362-TCORF2-00001  PLAYMAKER S.A.S DI A. ZULINI

DOM-2021-113432-TCORF2-00001 MON AMOUR FILMS SRL

DOM-2021-113449-TCORF2-00001 BENTU VIACOLVENTO S.R.L.

DOM-2021-114096-TCORF2-00001 10D FILM S.R.L.

DOM-2021-114520-TCORF2-00001
GREY LADDER PRODUCTIONS 

S.R.L.

DOM-2021-124744-TCORF2-00001 IL CANTO DEL RESPIRO REDIBIS FILM S.R.L.

DOM-2021-126543-TCORF2-00001 FABER PRODUZIONI S.R.L.

DOM-2021-126829-TCORF2-00001
STEMAL ENTERTAINMENT 

S.R.L.

DOM-2021-123367-TCORF2-00001 VERSO FEATURES S.R.L.

DOM-2021-126548-TCORF2-00003 PICTURE SHOW S.R.L.

DOM-2021-113583-TCORF2-00002 SEVEN WOMEN - LA SERIE YVONNE SCIO

DOM-2021-113442-TCORF2-00002 MA PERCHE' LO FACEVANO? VR WORLDS S.R.L.

DOM-2021-108156-TCAVTV2-00002 OSCAR MICHEAUX QUOIAT FILMS SRL

DOM-2021-120771-TCAVTW2-00002 ZEN EUROPE S.R.L.

DOM-2021-120778-TCAVTW2-00001 BRAND-CROSS S.R.L.

DOM-2021-127270-TCAVTV2-00001
PER LEGGE E PER AMORE (già 

GENITORI SI DIVENTA)
SAMARCANDA FILM S.R.L.

DOM-2021-108744-TCAVTW2-00002 NDRINA IBC MOVIE SRL

DOM-2021-109054-TCAVTV2-00002 AIDS - LA NOSTRA BATTAGLIA BUE S.N.C.

NELLA SCATOLA NERA

Opere cinematografiche

Opere tv e web 

Opere ricerca e formazione 

OUT OF SYNC

IL DEBUTTO 

MILANO

ME CONTRO TE - IL FILM - 

PERSI NEL TEMPO

IO E MIO FRATELLO

SANTA LUCIA/ SANTA LUCIA 

LONTANA

L'ALTRA VIA

LE FAVOLOSE


